
































Kooperativa 
I 111111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 1111111111 11111 11111 11111 11111 11111 1111 1111 

• 8 6 O 3 3 1 1 8 8 4 I O O 1 O O O • 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č.1 

k pojistné smlouvě č. 8603311884 

pro poji.štěni podni.katelských ri.zi.k - TREND 14

Kooperativa p o ji.šťo vna,a.s.,Vi.enna Insurance Group 

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 

IČ: 4 7116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "poji.stltel") 

POL YMED medi.cal CZ, a.s. 

Zastoupená: 

In_g. Jaromir Joukl, jednatel 
IČO: 27529053 

a 

se sídlem/ bvdli.štěm: Petra Ji.lemni.ckého 14, č. or. 51, 503 02 Hradec Králové, Česká republi.ka 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla poji.stníka. 

tel.: 495220206 

mobi.lní telefon: 774450510 
e-mai.l: jjoukl@polymed.cz

(dále jen "poji.stník") 

uzavCraj{ 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojistnými. podmínkami. pojisti.tele uvedenými. v článku 1. tohoto dodatku a přílohami. 
tohoto dodatku tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 10), PDF Wli. 

Příloha č. 4 

Doklad o pojištění dle bodu 7. 8. Kupní smlouvy 



tLANEK 1 
úvodní ustanoveni 

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Poji.stník je zároveň poji.štěným.

3. Předmět činnosti. pojištěného ke dni uzavřen{ tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou 
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti. tohoto dodatku. 

4. Pro pojištěni sjednané t{mto dodatkem plat\ občanský zákon{k a ostatní obecně závazné právní předpisy v
platném zněn{, ustanoven{ tohoto dodatku a následuj{d pojistné podmínky:

P-100/14. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěn{ majetku a odpovědnosti.
ZSU • 500/15 · Zvláštn{ smluvn{ ujednáni k pojištěn{ odpovědnosti za újmu
a dále:
P-150/14 . Zvláštní pojistné podm{nky pro žtveln{ pojištěni
P-200/14 - Zvláštní pojistné podm{nky pro pojištěn{ pro pf{pad odcizen{
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravuj{c{ způsoby zabezpečeni
P-600/14 · Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěn{ odpovědnosti. za újmu

S. Doba trván{ pojištěni
Počátek účtnnostt dodatku: 13.3.2017
Výročn{ den počátku pojUtěné 17.12.

Poii.štění se sjednává na dobu jednoho poji.stného roku. Poji.štěn{ se prodlužuje o další poji.stný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím
při.slušného poii.stného roku, že na dalším trvání poji.štění nemá zájem. V případě nedodržen{ lhůty pro
doručení sděleni. uvedené v předchozí větě pojištěn{ zani.ká až ke konci. následuj{dho poji.stného roku, pro
který je tato lhůta dodržena. 

Pojištěni však zanikne nejpozději k 16.12.2026 po tomto dni jtž k prodlouženi pojištěn{ nedochází.

tLANEK2 
Pojištěn{ majetku na místě pojHtěni 

Pravi.dla pro stanoven{ výše poji.stného plnění jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahuji.cích se 
ke sjednanému poji.štění a v dalších ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanoven{ výše poji.stného plněni 
tedy může mít vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či. znovupořízeni nebo způsob zabezpečeni 
poji.štěných věd. 

Místo pojištěni č. 1: Petra Jilemnického 14, č. or. Sl, 503 01 Hradec Králové, Plotiště nad Labem 

1. ŽIVELNÍ POJišTENí 
1,1 Siednává se základní živelní ooii.štění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci: 

MOVIT� PAEOMtTY 

1.1.1 Soubor zásob. 
Poji.stná částka: 12 000 000 Kč. 

1.1.2 Soubor vlastn{ch movitých zařízeni a vybavení. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Poji.stná částka: 1 500 000 Kč. 

1.1.3 Soubor cizích předmětů převzatých. 
Poii.šťuje se na časovou cenu. 
Poji.štění se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plnění 1 500 000 Kč. 

Strana 2 (celkem 10), PDF Wii. 



Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na mistě 
pojištěni č. 1 či.ni 20 000 Kč. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojištěni pro případ odci.zeni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojí.štěně věci.: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

2.1.1 Soubor zásob. 
Li.mi.t pojistného plněni (v rámci. poji.stné částky): 500 000 Kč 

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni. 
Poii.šťuie se na novou cenu. 
Li.mi.t pojistného plněni (v rámci. poji.stné částky): 500 000 Kč 

2.1.3 Soubor ci.zich předmětů převzatých. 
Poii.šťuie se na časovou cenu. 
Poii.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni: 500 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odci.zeni na místě poji.štěni č. 1 či.ni 20 000 Kč 

fLÁNEK3. 

Dalši druhy pojištěni 

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

1.1 Základní pojištěni 
Poji.štěn{ se vztahuje na povi.nnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s předmětem či.nnosti. pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 3. 

Li.mi.t poji.stného plněni: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: 20 000 Kč 

Pokud či.nnost (některá z či.nnosti), na ni.ž se vztahuje sjednané poji.štěni. zahrnuje vice oborů či. podskupi.n (dále 
jen "obory či.nnostť) · jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné. vztahuje se poii.štěni pouze na ty obory či.nnosti., 
které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě. resp. jejich přílohách. Nejsou-li. obory či.nnosti. ve smlouvě výslovně 
uvedeny, vztahuje se poji.štěni na ty obory či.nnosti., které měl poji.štěný uvedeny v příslušném rejstříku, regi.stru 
nebo ji.ně veřejné evi.denci. ke dni. uzavřeni tohoto dodatku. 

Pokud však podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku zůstává předmět či.nnosti. poii.štěného ke dni. uzavřeni tohoto 
dodatku beze změny a současně obory či.nnosti. nebyly vymezeny poii.stnou smlouvou ve zněni před nabytim 
úči.nnosti. tohoto dodatku, vztahuje se poji.štěni ria ty obory či.nnosti., které měl poji.štěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, regi.stru nebo ji.ně veřejné evi.denci. ke dni. uzavřeni poji.stné smlouvy. 

Hlavni činnosti pojištěného. 

Za hlavni či.nnosti. se považuji či.nnosti. s nejvyšším podílem na ročnich příjmech poji.štěného: 

. obchod se zdravotni.ckým zbožim bez léči.v 
· opravy a údržba potřeb pro domácnost, výrobků a jemné mechani.ky, opti.ckých přístrojů a měři.del
· výroba zdravotní techni.ky, pomůcek, přístrojů a záři.čů

Předpokladem plněni poji.sti.tele je současné splněni následujících podmínek: 

Strana 3 (celkem 10), PDF Wli. 



a) újma byla způsobena v souvislosti. s činnosti, která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl.
l. odst. 3,

b) pojištěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozováni příslušné činnosti. na základě obecně
závazných právních předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti. s příslušnou činnosti není z pojištěni vyloučena touto
pojistnou smlouvou, pojistnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahujícimi. se k pojtštěni.

Výše obratu za předcházejici. rok: 95 000 000 Kč 
Pojištěný je povinen oznámit poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšeni ročního obratu o vice než 20% 

1.2 Pttpojištěn{ 
Sjednává se: 

Při.pojištěn{ "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou pojištěný 
převzal za účelem proveden{ objednané či.nnostt (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "ui{vaná věc"). 

Pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na: 
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti..

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech. 
Poji.štěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci. podle jejtch charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni vyplývajícímu z poji.stných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení. Je-li. požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hrani.ci 
pojistného plněni, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti. mělo 
podstatný vliv na vzni.k poji.stné události., její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
poji.sti.tel z takové poji.stné události. plněni v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečeni odpovídá skutečnému způsobu zabezpečeni věci v době vzni.ku pojistné 
události.. 

Subli.mi.t: 500 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 

Při.pojištěn{ "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotn{ pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěn{ v souvislosti. se vzntkem nároku na dávku nemocenského
pojištěn{,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolán{, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně při.měřeně podmínky
poji.štěni odpovědnosti. za újmu.

Subli.mi.t: 500 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

Připojištěn{ "H", kterým se zvyšuje horn{ hranice plněn{ pro povinnost nahradit újmu způsobenou požárem a 
jeho průvodními f evy nebo výbuchem. 

Horní hranice plnění pro poji.stné události. spočívající v povinnosti. nahradit újmu způsobenou požárem a jeho 
průvodními. jevy nebo výbuchem je dána jako součet li.mi.tu pojistného plnění pro základní pojištění a částky 
zvýšení li.mi.tu poji.stného plnění sjednané v rámci. tohoto při.poji.štění. 
Zvýšeni li.mi.tu poji.stného plněni o částku: 15 000 000 Kč 
Li.mi.t pojistného plněni pro povinnost nahradit újmu způsobenou požárem po zvýšení: 20 000 000 Kč 
Spoluúčast je shodná se spoluúčasti pro základní pojištění. 

1.3 Územní platnost 

Pojištěn{ se sjednává s územní platnosti: území České republi.ky. 

Strana 4 (celkem 10), PDF Wli. 



1.4 Zvláštní smluvní ujednáni vztahujici se k pojištěni odpovědnosti za újmu 

Odchylně od čl. 2 odst. 4 pism. c) ZPP P-600/14 se poji.štěni vztahuje také na odpovědnost za škodu, za kterou 
poji.štěný odpovídá osobám v tomto ustanoveni uvedeným. Z poji.štěni v rozsahu rozšířeném dle předchozí věty 
uhradí poji.sti.tel v případě poji.stné události. pouze škodu způsobenou na budově oprávněně užívané poji.štěným k 
provozováni či.nnosti., na ni.ž se vztahuje poji.štění odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a 
pozemku k takové budově příslušejícímu, 
a to za podmínky, že předmětná budova bude v době vzni.ku škodné události. z poji.štěm'. odpovědnosti. za újmu 
majetkově poji.štěna u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím. Z 
poji.štěn{ v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojisti.tel ze všech poji.stných události vzni.klých v průběhu 
jednoho 
poji.stného roku pojistné plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněni pro pojištění 
odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (..subli.mi.t"), výše plněni ze

všech poji.stných události vzniklých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové poji.štěni předmětné budovy. 

fLÁNEK4. 

Zvláštní údaje a ujednáni 

V případě krádeže z výlohy nebo z vi.triny či. pultu, které jsou umístěny uvni.tř provozovny poji.štěného, kde 
překonáni překážky spočívalo v rozbi.ti jeji.ch skla nebo v překonáni jeji.ch zámku, poskytne poji.sti.tel poji.stné 
plněni do výše: 

" S % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištěni pro pojištěni skupiny věci, do které náležely 
odcizené věci. pojištěné proti odcizeni, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věd umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku, 

" 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištěni pro pojištěni skupiny věci, do které náležely 
odcizené věci pojištěné proti odcizeni, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než 
výše uvedené). 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných 
předmětů vyplývajícímu z poji.stných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni. 

Strana S (celkem 10), PDF Wli. 



1. Pojistné:

ČLÁNEK S. 

údaje o pojistném 

Po zohledněni změn sjednaných timto dodatkem je výsledná výše pojistného následujici:

Ži.veln{ pojištěn{

Ročni pojistné .................................................................................................. . 
Pojištěn{ pro případ odcizen{ 

Ročni pojistné .................................................................................................. . 
Poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu • základní 

Ročni pojistné .................................................................................................. . 
Pojištěni odpovědnosti. za újmu • při.pojištěn{ 

Ročni pojistné .................................................................................................. . 

Celkové roční pojistné před úpravou ........................................................ .. 
Sjednává se běžné poji.stné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného obdob{ ............................................................... . 
Jiná sleva / přirážka ..................................................................................... . 
Celkem sleva / přirážka ................................................................................... . 
Celkové ročn{ pojistné po úpravě ............................................................... . 
Pojistné za pojistné období ......................................................................... . 

8 910 Kč 

S 619 Kč 

17 273 Kč 

4 785 Kč 

36 587 Kč 

-5%

-30%

-35%

23 781 Kč 

23 781 Kč 

2. Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účinnosti. tento dodatek, čini: 10 960 Kč a
bude uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabyt{ účinnosti. tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné obdob{ po zohledněn{ změn provedených t{mto dodatkem je splatné:
k 17.12.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojisti.tele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Variabi.lní symbol: 8603311884

QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu nedoplatku pojistného:

fLANEK6. 

Hlášeni škodných událost{ 

Vznik škodné události. hlásí poji.stník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
Tel: 957 105 105 
www.koop.cz 

ČLÁNEK 7. 
Prohlášeni pojistníka 

Strana 6 (celkem 10), PDF WH 



1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.stinné nebo, s jeho souhlasem, v Jlíle
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s ni.mi..
Pojistník si. je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného poji.štění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i. významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. Poji.stnik dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě
(např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s ni.mi.. Poji.stnik si. je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištěni, jeho omezeni
(včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištění a následky jejich porušeni a další podmínky pojištěni a
pojistník je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odli.šnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s
ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poji.stník souhlasí i. pro případ, kdy 
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké komuni.kace v
době trvání této pojistné smlouvy.

S. Poji.stník souhlasí, aby pojisti.tel předával jeho osobní údaje členům poji.šťovad skupiny Vi.enna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Poji.stnik dále souhlasí, aby
pojisti.tel i. spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci., za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto poji.stnou smlouvou nejsou
k datu uzavřeni smlouvy pojištěny proti. stejným nebezpečím u jiného pojisti.tele, pokud není v článku
"Zvláštní údaje a ujednáni" této smlouvy výslovně uvedeno ji.na k.

ČLÁNEK 8. 

Závěrečná ustanovení 

1. Návrh pojisti.tele na uzavřeni pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musi být poji.stnikem při.jat ve lhůtě
stanovené poji.sti.telem, a není-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručeni nabidky
poji.stnikovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabidky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz.

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech. Poji.stník obdrží 1 stejnopi.s, pojisti.tel si. ponechá 1 stejnopi.s.

Dodatek uzavřen dne: 15.12.2016 
Jméno, příjmení/název zástupce poji.sti.tele (ziskatele): Pavlína Skořepová 
Zaměstnanec poji.sti.tele 
Získatelské číslo: 1296 
Telefonní číslo: 723527007 
Emai.l: pskorepova@koop.cz 

vd 
............... � ......................................... . Podpi.s zástupce pojisti.tele (ziskatele) 

}. 

'I 

i { ( .. .................. .-.
;
. ·P�dpt ..........................................

\ 

Strana 7 (celkem 10), PDF Wii. 



Zvláštní smluvní ujednán{ k pojištěn( odpovědnosti. za újmu ZSU-500/15 

Tato zvláštní smluvní ujednáni (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli. ustanoveni těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanoveni pojistné smlouvy. Nejsou-li. ustanoveni pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, plati 
ustanoveni pojistné smlouvy i. ZSU zároveň. 
V případě, že je jakékoli. ustanoveni pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni odpovědnosti. za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanoven{ ZSU. Nejsou-li. ustanoven{ pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, plat{ ustanoveni pojistných podmínek a ZSU zároveň. 

Článek 1 
Další výluky z pojištěn( 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištěni 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s: 
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízeni (restauraci, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akci motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpi.ngu, zorbi.ngu, potápěni, parasai.li.ngu, swoopi.ngu,
surfingu, raftingu, canyoni.ngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků,
f) činnosti kaskadérů,
g) provozováním činnosti., při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů,
i) činnosti agentury práce,
j) směnárenskou činnosti,
k) hornickou činnosti a činnost{ prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
O výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním

zbrani a bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 
Další výluky z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojtštěni 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti. s: 
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, výzkumné,

překladatelské a jakékoli. duševní tvůrčí činnosti.,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní či.nnostl, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizi elektrických, plynových,

hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni a zařízen{ sloužicich k vytápěni nebo chlazeni,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činnosti, správou majetku a ji.ných fi.nančnich hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informaci,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léči.vy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými. léčivými. přípravky mi.mo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fi.t center a solárii, poskytovár,im kosmetických, masérských, rekondi.čnich a regeneračních

služeb a služeb trenérů,
i.) prováděním geologických prad, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3 
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

1) Pojištěni se vztahuje i. na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s vlastni.ctvim nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti.
pracovního stroje (odchylně od čl 2 odst. 1) p{sm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

Strana 8 (celkem 10), PDF Wli. 



a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni
odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného ji.nou pojistnou smlouvou (zejména z
povinného poji.štěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem
vozi.dla, ale právo na plněni z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i.) byla porušena povinnost takové poji.štěni uzavřit,
i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozi.dla, nebo 
i.i.i.) k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komunikaci., na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právnimi. předpi.sy, 
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.stt.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štěni dle tohoto článku poji.stné plněni:
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovniho stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovídajici sjednanému li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v jeho
rámci. (subli.mi.t),

b) v případech neuvedených pod pism. a) nejvýše do částky odpovidajici sjednanému li.mi.tu poji.stného
plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500.000,- Kč ze všech poji.stných
události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro
základní pojištěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t).

Článek 4 
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu 

1) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvislosti. s:
a) nakládáním s nebezpečnými. chemickými. látkami. a připravky, stlačenými. nebo zkapalněnými. plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajici z čl. 2 odst. 1 pism. r)

ZPP P-600/14 neni dotčena,
c) pořádáním kulturnf.ch, prodejních a obdobných akci, pořádáním sportovních akci, organi.zován{m

sportovní činnosti.,
d) stavbou, opravami. a li.kvidaci lodi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi. pod vodou,

poskytne pojisti.tel poji.stné plněni do výše sjednaného li.mi.tu pojistného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za 
újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech poji.stných událostí nastalých v průběhu jednoho 
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

2) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti. s:
a) výrobou a obchodem s motorovými. vozidly a dalšími. motorovými. dopravními. prostředky, včetně jejich

součásti a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizi elektri.ckých, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvi.hacich zařízeni a zařízeni

sloužicich k vytápěni nebo chlazeni,
d) poskytováním techni.ckých služeb,
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujidch o zvířata,

poskytne pojisti.tel pojistné plněni do výše sjednaného li.mi.tu pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za 
újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kč ze všech poji.stných události nastalých v průběhu jednoho 
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

3) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smisenim vadného
výrobku s ji.nou věci a újmu vzni.klou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne
pojisti.tel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného li.mi.tu
poji.stného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech
poji.stných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu pojistného plněni
sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t)

Strana 9 (celkem 10), PDF Wli. 



4) Je-li. sjednáno poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvislosti. s reali.tni či.nnosti nebo pronájmem
nemovitosti. nebo je-li. poji.štěni sjednáno výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu způsobenou v
souvislosti. s vlastni.ctvim nebo držbou nemovitosti., vztahuje se takové poji.štěni na odpovědnost za újmu
vyplývající z vlastni.ctvi nebo držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzni.ku škodné události. z
poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově poji.štěny u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti.
ži.velnim pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem přislušejicim.

Strana 10 (celkem 10), PDF Wli. 


